Die qualvolle Krankheit aber wich nicht gänzlich von mir, sondern allein mein Geist wurde von Tag zu Tag mehr in mir gestärkt. Denn die schlimmen Luftgeister, denen das Quälen und Peinigen der Menschen aufgetragen sind, hielten diese Qual aufrecht, die mir von ihnen, wie Gott es zuließ, zugefügt wurde, wie es auch die Folterknechte machten, die dem seligen Laurentius und anderen Märtyrern glühende Kohlen auflegten. Sie eilten auch zu mir und riefen mit lauter Stimme: ‚Wir wollen sie verführen, damit sie an Gott zweifelt und ihn lästernd fragt, warum er sie in so große Qualen verstricke.‘ Denn wie es an Ijob mit Gottes Erlaubnis geschah, daß Satan seinen Körper so heftig niederwarf, daß er von Würmern wimmelte, so durchdrang die feurige Luft mein Fleisch und verzehrte es. So erging es auch dem Jeremia, der seinen Schmerz bitter-

qui dolorem suum flebiliter planxit, sed diabolus ei persuadere non potuit, quod Deum blasphemaret.

Ego vero, mollis in carne, timida in mente, de penis istis plurimum terrebar, sed Deus me confortavit, quod eas patienter ferebam, atque in spiritu meo dixi: ‚O, o, domine 5
Deus, omnia per que me tangis bona esse scio, quoniam cuncta opera tua bona et sancta sunt, quoniam hec ab infantia mea promerui; sed tamen confido, quod animam meam in vita futura sic cruciari non permittas.‘ | 139'

X. Cumque in his doloribus adhuc laborarem, in vera 10
visione admonita sum, ut ad locum in quo oblata Deo eram irem et verba que Deus michi ostenderet proferrem; quod et feci ac in eodem dolore ad filias meas redii. Ad alia quoque loca congregationum iter arripui ac verba que Deus iussit ibi explanavi. In his omnibus vas corporis mei quasi 15
in clybano coctum est, sicut et Deus multos probavit, quos verba sua proferre iussit, unde laus sibi sit.

Qui et magnum auxilium in duabus filiabus meis et aliis michi prebuit, quod passionibus meis infatigabiliter condolebant; unde et suspirans Deo gratias egi, quod homines 20
tedium mei non habebant. Si enim tantam pressuram | 139' dolorum, que a Deo non essent, in carne mea habuissem, tamdiu vivere non potuissem. Quamvis autem in his cruciari, in superna tamen visione dictavi, cantavi ac scripsi, que Spiritus sanctus per me proferre volebat. 25

In his autem languoribus triennio finito vidi, quod Cherubin in flagrante igne, in quo speculum mysteriorum Dei

23 autem] tamen *cod.* || 26 langoribus *T*

³⁹ Wieder keinerlei Angaben, die eine Identifizierung dieser Nonnen möglich machen. Im Vorwort zu *Scivias* wie auch in den anderen großen Visionswerken wird jeweils eine ihrer Nonnen als Zeugin herausgestellt, aber auch hier ohne Namensangabe.